(
PROTOCOLO Nº: 10953/2013     DATA: 08/11/2013     HORA: 11:04     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05987/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue limpeza do passeio público, que se encontra em estado intransitável na Vila Linopolis.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a limpeza e manutenção necessária no passeio público, referente ao barracão de propriedade da Prefeitura, localizado no cruzamento das Ruas Calil Baruque com Getúlio Vargas, na Vila Linopolis.

Justificativa:

Pessoas que caminham diariamente pelo local, reclamam da situação da calçada, o mato que cresceu ali, vem segurando lixo e entulhos, fica escorregadio em dias chuvosos e obriga pedestres a caminharem pela rua se expondo a riscos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de novembro de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

image1.jpeg